¹ εἰσπορέεσθαι (*Cuiacius*, cf. *I. acm.*)? ² ἐν ὑπολύψει *I. acm.* ³ πλαστεῖσις *I. acm.*

3 μηδὲ ἔτις *B* 5 ἐπαγγέλλεται] *Fabrotus*, 44 § 15 *integra in l. gem. transisse videtur*
 ἐπαγγελλέσθω *B* 7 μηδὲ α. μηδὲ κλ. μηδὲ *B* 48 ἀνατρέπεσθαι *B*
 33 ή τοιουτορέκων] *l. gem.*, τοιούτορέκων *B*

δὲ οἱ αὐτοὶ, ὡς τοὺς ἐκ τύπου θείου ἔχοντας νομῆν ὑδατος μὴ πλεονεκτεῖν τοὺς ἑτέρους καὶ
16 (9) τὸν μὲν πλέον τὸν δὲ ἀλασσον λαμβάνειν. Ἐργον δὲ ἔστω τοῦ μεγαλοπρεπεστάτου [1, 4, 26]
κόμητος τῶν θείων ἰδικῶν τοῦ βασιλίους καὶ τῶν ὑπηρετουμένων αὐτῷ παλαιτιῶν διερευνᾶν
ταῦτα καὶ προσαγγέλλειν καὶ τὸν τῶν ἐπικεφαλών προστίκων εἰσπράξαι, τὸν δὲ τάξιν αὐτοῦ πάντες καὶ δέκα.

D. VIII K. IVL. CHALCEDONE LAMPADIO ET ORESTE VV. CC. CONSS.

5
a. 530

XXXI

XXXII (XXXI)

R DE DECVRIONIBVS ET FILIIS EORVM ET QVI DECVRIONES HABENTVR QVIBVS MODIS A FORTVNA CVRIA
LIBERENTVR R

1 IMP. VALERIANVS ET GALLIENVS AA. ET VALERIANVS C. CAESONI. [BΣ 38, 8, 1 sch. 20]
Si, cum te pater decurionem esse uoluisset, illo in rebus humanis agente honor tibi
iste delatus est, tenentur quidem etiam heredes eius rei publicae (nam in hac parte uice 15
fideiussoris pater accipitur), sed non ante nisi tuis rebus excussis. PP. v K. DEC. AEMI-
LIANO ET BASSO CONSS. a. 259

2 EXEMPLVM SACRARVM LITTERARVM DIOCLETIANI ET MAXIMIANI AA. Obseruare magi-
stratus oportebit, ut decurionibus sollemniter in curiam conuocatis nominationem ad certa
munera faciant eamque statim in notitiam eius qui fuerit nominatus per officiale publicum 20
perferre curent, habituro appellandi, si uoluerit, atque agendi facultatem apud praesidem
causam suam iure consueto: quem si constiterit nominari minime debuisse, sumptus litis
eidem a nominatore restitui oportebit. SINE DIE ET CONSYLE.

3 IDEM AA. IVLIO. Cum decurionatus honorem sponte suscepéris, albo eximi, licet anno- 24
sum te esse dicis, non potes. PP. ID. NOV. DIOCLETIANO A. II ET ARISTOBVLO CONSS. a. 255

4 IDEM AA. CASSIANO. Cum adoptiuimus filium ex adoptantis dignitate decurionis filium
effici nulla dubitatio est, pro atrocibus iniuriis eum, quem ad uicem naturalis pignoris tibi
adscribebas, a praeside prouinciae illicitis corporis cruciatibus adfici non oportuit hocque
congruenti poena coercebitur. PP. XII K. DEC. DIOCLETIANO A. II ET ARISTOBVLO CONSS. a. 285

5 IDEM AA. ALEXANDRO. Filios in potestate patris positos ad munera seu [BΣ 24, 4, 7 30]
honores non posse deuocari falso tibi persuasum est. sane si ad nominationem filii

KOI: index 30, 4 ex B restitutus est

6 s. a. l. gem. 7 Graeci ut hucusque in nu-
meris titulorum laudandis cum libris nostris
consentunt (BΣ passim, item Theodori bre-
uiarium novellarum, imprimis autem index
Coislinianus apud Heimbachium ad B 56,
6—17 exscriptus), ita ois titulus de cu-
rionibus est tricesimus secundus et con-
uenienter sequentes tituli numerantur, ut
palam sit hoc loco integrum titulum desi-
derari. 10 de om. I et qui] qui O 11 ha-
bent K^aO | fortuna] foctitia O^a 12 libera-
tur K 13 imp. (imp. O) ... ual.] O, imp.
ual. a. K, imp. ual. I | c. caesonii] cces-
sioni O, concessioni Duacensis, cribrio Mo-
nacensis 3509, c. carterio Contius, c. caterio
Cui, om. KI 14 si cum] sicut O^a | uoluisset] Mommesen, uoluisset et libri | honorum O^a
15 etiam om. O: ἐνέχουσαι μετα τῶν κληρονό-
μων BΣ 16 fideiussionis K, iussoris I^a |

sed om. K | s. a. Contius | aemilio Cont.
18 exemplum s. l. diocl. (dioceseis O) et m.
aa. (aa. om. I)] OI, ixemplum K 19 decur-
tionibus O | nomine actionem O^a | certam K
20 officiale I^a 21 habitura O, illo habituro K
22 causam suam om. X 23 eiusdem O |
anominatorem O | s. a. Contius 24 aa.] a. K|
iulio] O, om. XI | honorem O^a 25 dicens
te esse O | s. a. Contius 26 aa.] a. K | cas-
siano] Monac. 3509 Contius, iuli cassiono O,
om. KI | adoptaturis I^a 27 dub. est] du-
bitatione I^a [injuria] ierūsis O | uicem] K,
inuicem OIX 28 illicitis] et ill. K | opo-
tuerit K^a | hoc quoque K 29 conuenienti K,
colligenti O^a | s. a. Contius | XII] Cont. 1559,
xi Cui., ii Cont. 1562 30 aa.] a. KI |
alexandro] Monac. 3509, alex. et c. leoticio
(leontio Lond.) O Lond., om. KI 31 per-
suam O | ad denominacionem O^a

- consensum non accommodaueris, ob administrationem ipsius minime conueniri poteris.
PP. VI ID. . . MAXIMO II ET AQVILINO CONSS. a. 286
- 6 IDEM AA. ET CC. LEONTIO. Expertes litterarum decurionis munera peragere non prohibent iura. D. VIII K. MAI. AA. CONSS. a. 293
- 7 IDEM AA. ET CC. DIOGENIANO. Licet indiuisa bona fratres habent, nihil minus tamen singuli suo nomine ciuilibus tenentur muneribus. PP. III ID. MAI. PAVLINO¹ IPSIS AA. CONSS. a. 293
- 8 IDEM AA. ET CC. PLATONIANO. Infamia, quae tibi abominanda est, non etiam amisionis oculorum casus quae situm adimit honorem. D. XVI K. FEBR.² NICOMEDIAE CC. CONSS. a. 294
- 9 IDEM AA. ET CC. AVRELIO. In albo decurionum perscriptis³ patrem non habenti filios antefieri constituit. a. 294
- 10 IDEM AA. ET CC. AVRELIO. Si ultra septuagesimum annum aetatis patrem tuum esse praeses prouinciae perspexerit, eum personalium munerum uacatione perfui prouidebit. a. 294
- 11 IDEM AA. ET CC. MAXIMO. Vxorem pro marito decurione con- [BZ 23, 3, 77. 24, 4, 1] ueniri non posse procul dubio est. a. 294
- 12 IDEM AA. ET CC. ZOTICO. Nec infames immunitatem habere, cum hoc priuilegii, non notae sit, conuenit. D. V K. DEC. AA.⁴ CONSS. a. 293
- 13 IDEM AA. ET CC. PROTO. A muneribus decurionatus nec sententia p[ro]ae- [Pozal 43, 1] sidis in perpetuum nec anni quinquaginta nec pedagras ualitudo praestat excusationem. 20
- 14 IMP. CONSTANTINVS A. AD EVAGRIVM. Nemo iudex⁵ aliquem suo arbitrio [Th. 12, 1, 1] de curia liberet. nam si quis fuerit eiusmodi infortunio deprauatus, ut debeat subleuari, de eius nomine ad nostram scientiam referri oportet, ut certo temporis spatio ciuiliu[m] munerum ei uacatio porrigitur. PP. ID. MART. CONSTANTINO A. III ET LICINIO III CONSS. a. 313
- 15 ⁶IDEA A. ⁷HILARIANO CORRECTORI LVCANIAE ET BRITTHORVM. Vni- [Th. 12, 1, 3] uersos decuriones uolumus a tabellionum officiis temperare. D. III K. FEBR.⁸ SABINO ET RVFINO CONSS. a. 316
- 16 IDEM A. AD HILARIANVM PROCONSULEM AFRICAE. Si quis decurio uel pro- [Th. 12, 1, 9] priae rei causa uel rei publicae cogatur nostrum adire comitatum, is non ante discedat,
KO (transponit 32, 9...11. 13. 7. 8. 12) I

¹ Hadrianopoli (*Mommsen*)? ² Dec.? ³ persribendo (*u. i.*)? ⁴ CC. (*Mommsen*)? ⁵ ciuiliu[m] munerum uacationem cuiquam praestare curiali conetur uel *ins. Th.* ⁶ iunge 9, 22, 21
⁷ Maecilio *ins. Th.* ⁸ acc. k. Aug. *ins. 9, 22, 21*

1 scensum O | administratione I | potes X
2 s. a. *Contius* | id. . .] *Cui. Cont.* 1566,
id. x *Cont.* 1559, id. decemb. *Cont.* 1562 |
maximo *Cont.* 3 idem . . . leontio] *Contius*, id. aa. et c. leontio O *Lond.* (*cf. ad*
p. 906, 30, idem a. (aa. I) *KI* | decuriones
O X, decuriores I | agere I 4 s. a. *Contius*
5 ut in O, ita in aliis quibusdam libris ordo
constitutionum turbatus est. ordinem libro-
rum KIX, quem sequimur, tuentur BΣ
ad c. 11 [aa.] a. K | et cc. diogeniano] *Contius*, diog. O, et condigematio *Monac.*
3509, om. *KI* 6 tamen] tantum K^aI | sin-
gulis K^aI | s. a. *Contius Cui.* | paulino om.
Cont. 8 aa.] a. K | et c. O, om. *KI* | plato-
niano] *Cui.*, plantiniano *Contius*, palatoniano O,
flac. *Monac.* 3509, om. *KI* 9 s. a. *Contius Cui.* |
cc.] aa. *Cont.* 11 idem . . . aurelio] O, idem
a. cae. sg. agno *Monac.* 3509, id. aa. I,
id. a. K | perscriptis] O^a, prescriptis KIX,
proscriptis O^b: proscribendo secundum *Dig.*
50, 2, 10 proponit *Cui.* 12 antefieri K^a|
constiterit O 13 aa. et cc. aurelio] *Contius*,
aa. aurelio O, aa. I, om. K | setuagintesi-
num O | etatis annum IX 14 respexerit O,
prospexerit X | numerum K^a | uocatione K^a |
perfui O 15 aa.] a. K | et cc. max. O,
et cc. ad maximum *Contius*, ad maximum
Cui., et cc. cessamne *Monac.* 3509, om. *KI* |
decunione I^a | conuenire I 17 ordinem
c. 12 et 13 praepter X (*cf. ad* u. 5) inuer-
tunt *Monac.* 3509 alii: in *Poz.* 43, 1 c. 13
citatur sub numero xij' haec X 18 s. a.
Contius Cui. | dec.] febr. *Cont.* 19 aa.]
a. K | et cc. proto] O, et cc. proculo *Cont.*,
om. *KI* | a. im I^a, om. K 21 imp. . .
euagrium] *Th.* (pp. addunt dett), imp. a. ad
aubrium O, imp. const. *KI* 22 curiam O |
libet I^a 23 ut certo spatio temp. K, ut
temp. spatio I^a, **** spatio I^a 24 nu-
merum O | s. a. *Th.* 25 a.] aa. IO | hilari-
ano . . . brittorum] *Cui. Th.*, hylariano
rectori lucanie O, om. *KI* 26 decursio-
nes O | s. a. *Th.* 28 id. a. ad hyrianum
proc. afr. O, id. a. K, id. aa. I \ decurio-
num I^a

- quam insinuato iudici desiderio proficisciendi licentiam consequatur. quod si pro sua audacia parui aliquis hanc fecerit iussionem, indignationem competentem¹ sortiatur. PP. VII ID. IVL. CARTHAGINE CRISPO III ET CONSTANTINO III CONSS. a. 324
- 17 IDEM A. AD EVAGRIVM PP. Qui derelicta curia militauerit, reuocetur ad curiam. D. XVI K. IVN. CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO C. CONSS. Th. 12, 1, 13 4 a. 326
- 18 IDEM A. Si ad magistratum nominati aufugerint, requirantur et, si pertinaci animo latere potuerint, his ipsorum bona permittantur, qui praesenti tempore in locum eorum ad duumuiratus munera vocabuntur, ita ut, si postea reperti fuerint, biennio 1 integro onera duumuiratus cogantur agnoscerre. Omnes enim, qui obsequia publicorum munerum declinare temptauerint, simili condicione teneri oportet. D. III K. Oct. SER- 10 DICAES CONSTANTINO A. VIII ET CONSTANTIO III CONSS. a. 329
- 19 IDEM A. AD LVCRETIVM PATERNVM. Vacuatis rescriptis, per quae munera ciuilium nonnullis est uacatio praestita², omnes ciuibus necessitatibus adgregentur, ita ut nec consensu ciuium vel curiae praestita cuiquam immunitas ualeat, sed omnes ad munumerum societatem conueniantur. D. VIII K. Nov. HERACLEAE CONSTANTINO A. VIII 13 ET CONSTANTIO III CONSS. Th. 12, 1, 17 a. 329
- 20 IMP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. ORDINI CIVITATIS CONSTANTINAE [Th. 12, 1, 29] CIRTENSIVM. Magistratus desertores ad eam grauitas tua faciat necessitatem condicione urgeri, ut, quascumque pro his expensas ciuitas prorogauit, refundere protinus ac reprehendere cogantur. D. XIII K. FEBR. NAISSO ACINDYNO ET PROCVLO CONSS. a. 340
- 21 IDEM AA. NEMESIANO COMITI. Curiales omnium ciuitatum nullam pro re priuata nostra debent inquietudinem sustinere nec huiusmodi oneribus uelut extraordinariis occupari, quoniam satis est, si ciuitatum munera per eos congrue compleantur. D. PRID. ID. AVG. BESSAE ACINDYNO ET PROCVLO CONSS. Th. 12, 1, 30 a. 340
- 22 IMP. IVLIANVS A. IVLIANO COMITI ORIENTIS. Eos indulserunt ueteres principes ex materno genere curialibus Antiochenis adscribi, quos patri condicio³ nullius vindicaret iuri ciuitatis. D. V K. SEPT. ANTIOCHIAE MAMERTINO ET NEVITTA CONSS. Th. 12, 1, 51 25 a. 362
- 23 IDEM A. IVLIANO COMITI ORIENTIS. Prouidendum est eorum nouitati decurionum, qui nuper nomen ciuii addiderunt, ne praeteritis debitibus susceptorum onerentur: sed conuentis propter haec debita, qui ea praecedentibus delegationibus contraxerunt, nullam eos molestiam pro sarcina nominationis alienae sustinere patiaris. PP. BERYTO K. Nov. MAMERTINO ET NEVITTA CONSS. Th. 12, 1, 54 30 a. 362

KOI

¹ indignationem competentem] deportationis exitum Th. ² praestituta Th. ³ dignitas Th.

1 quam] quoniam K | consequamtur O 2 antidatia K | iussione K | s. a. Th. 4 a.] aa. OI | ad euagr. pp.] O, om. KI | militauerint KO | reuocentur ad cur. KI, ad c. reuocetur O 5 s. a. Th. 6 a.] augusti OI | magistratum I^a | affugerint O | si] si non O 7 potuerint] K^bI^c Th., patuerint I^d, potuerint (pociuntur O^e) requirantur K^fOI^g 8 uocabantur K | repertii] rep uel reper K^h 9 obsequium Oⁱ 10 numerum K | temptauerint declinare KI | s. a. Th. 11 VIII] VIII Th. 12 idem ... paternum] Th., id. aa. ad luc. O, id. a. ad barriuum Monac. 3509, id. a. K, id. aa. I | uacatis I^a | quae] quem O^a | numerum K^a 13 est uatio K^a, esse uacatio est I^a 14 immunitas] uiri munitas K^a 15 s. a. Th. 17 impp. ... 18 cirtensiu] Th. (sic Val, non circensiu), imp. consta. ordini ciuitatis cesedene sircensiu O, imp.

const. cyrcensiu (cyrenensiu K^a) K, imp. const. aliu sequi de circensiu (sirenen-sium I^b) I 18 tua] tua non I 19 ex-pensa I | praerogauit Th. | repensare K^b 20 s. a. Th. 21 idem ... comiti] Th., id. a. nemosiano O, id. a. K, id. aa. I: largitio-num addit Cui. ex 10, 19, 3 | curaales I^a, consules O 22 oneribus] homib[us K^a] ue-luti Th., u O 23 congrua Th., urgere O^a | 23 compellantur Th. | s. a. Th. 25 imp. ... orientis] Th., imp. iulianu com. orientis O, imp. ual. a. K, imp. ual. I | indulserunt] i(?)udi[u]serint O^a 26 antiocenus O^a 27 ui-dicaret I | s. a. Th. 28 a.] aa. I, om. K | iulio c. pro orientis O, ad iulianum com. or. Th., om. KI 29 honorentur I 30 qui] quod O | praecedentibus] pr. uel psenti-bus K^a | contrixerint O 31 eos om. Th. | s. a. Th.

- 24 IDEM A. LEONTIO CONSVLARI PALAESTINAE. Si quis decurio pater [Th. 12, 1, 55 mut.
sit tredecim liberorum, honoratissimae munerum quieti¹ donetur. D. K. MART. ANTIOCHIAE
IVLLANO A. III ET SALLVSTIO CONSS. a. 363
- 25 IMP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD BYZACENOS. Curiales [Th. 12, 1, 60 mut.
ultra terminos propriae ciuitatis non iubeantur a moderatoribus prouinciarum sui exhibere⁵
praesentiam, nisi publica necessitas exegerit. D. PRID. ID. SEPT. AQVILEIAE DIVO IOVIANO
ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 26 IDEM AA. AD MODESTMV PP. Quidam ignaniae sectatores desertis ciui- [Th. 12, 1, 63
tatum muneribus captant solitudines ac secreta et specie religionis cum coetibus mona-
1 zonton congregantur. Hos igitur atque huiusmodi deprehensos erui latebris consulta pree- 10
ceptione mandamus² atque ad munia patriarcharum subeunda reuocari, aut pro tenore nostrae
sanctionis familiarium rerum carere illecebris, quas per eos censuimus vindicandas, qui
publicarum essent subituri munera functionum. PP. BERYTO K. IAN. VALENTINIANO ET
VALENTE AA. CONSS. a. 370 uel 373
- 27 *IDEM AA. MAVRIS SITIFENSIBVS. Priuilegio militiae paternae se non [Th. 12, 1, 64
vindicit, quem auitus curiae nexus adstringit. quod si militari ano et patre decurione
nasceret, paternae erit succedaneus functioni. D. VIII K. MAI. TREVIRIS VALENTINIANO
ET VALENTE AA. CONSS. a. 368 uel 370
- 28 *IDEM AA. AD VOLVSIANVM PV. Nullus³ qualibet praerogativa fultus a [Th. 12, 1, 67
debitis muneribus habeatur immunis. D. III K. IVL. MEDOLANI VALENTINIANO ET
VALENTE AA. CONSS. a. 365
- 29 IDEM AA. GERMANIANO PP. GALLIARVM. Nati ex inquilinarum nostrae domus matri-
monio et patre decurione non patrum suorum, uerum matrum condicionem sequantur.
D. III ID. OCT. VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365
- 30 IDEM AA. AD MODESTMV PP. Procuratores rei publicae actionibus publicis debere uti
non uenit in dubium. 25
31 IDEM AA. ET GRATIANVS A. AD MODESTMV PP. Ex omnibus domibus [Th. 12, 1, 76
producti, qui origine sunt curiali, ad subeundam publicorum munerum functionem protra-
hantur, quippe cum occultatoribus talium iacturam existimationis etiam rerum
discrimen incumbat, si ulterius progressi utilitatem publicam priuatis studiis et patrociniis 30
postponant. D. III ID. IVL. ANCYRAE GRATIANO A. II ET PROBO CONSS. a. 371
- 32 *IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD NEOTE- [Th. 12, 1, 81
RIVM PP. Fabricenses ordinibus restituantur, qui originem curialem et propriae munera
KOI